

一般社団法人大阪府トライアスロン協会

OPTA

2021 年度臨時社員総会

議案書

2021 年（令和 3 年）8 月 13 日

目 次

第7号議案 訂正後の2019年度（2019年4月1日から2020年3月31日まで）収支決算承認 について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	1
第8号議案 訂正後の2020年度（2020年4月1日から2021年3月31日まで）収支決算承認 について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・	6

第7号議案 訂正後の2019年度(2019年4月1日から2020年3月31日まで)収支決算承認
について

2019年度収支決算

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	2019予算	2019決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	916,000	2,359,085	0	0	3,259,000	1,510,615	4,175,000	3,869,700	-305,300
正会員会費	0	0	0	0	25,000	0	25,000	0	-25,000
登録会員会費	916,000	2,359,085	0	0	3,194,000	1,490,615	4,110,000	3,849,700	-260,300
賛助会員会費	0	0	0	0	40,000	20,000	40,000	20,000	-20,000
(2)事業収入	654,000	14,736,820	2,800,000	27,887,187	9,700,000	0	13,154,000	42,624,007	29,470,007
他団体支援事業	0	0	0	0	9,700,000	0	9,700,000	0	-9,700,000
講習会・練習会事業	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	-200,000
審判員育成事業	164,000	139,000	0	0	0	0	164,000	139,000	-25,000
選手強化事業	30,000	4,000	0	0	0	0	30,000	4,000	-26,000
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	-30,000
パラトリアスロン事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
国体派遣事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
大会主管事業	230,000	14,593,820	0	0	0	0	230,000	14,593,820	14,363,820
競技会事業	0	0	2,800,000	27,887,187	0	0	2,800,000	27,887,187	25,087,187
(3)補助金等収入	240,000	1,636,248	0	43,657,838	0	0	240,000	45,294,086	45,054,086
補助金(府体協ほか)	240,000	519,000	0	30,000,000	0	0	240,000	30,519,000	30,279,000
協賛金・寄付金	0	1,117,248	0	13,657,838	0	0	0	14,775,086	14,775,086
(4)その他	0	206,330	0	16,204,846	0	57,565	0	554,708	554,708
委託金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	65	0	65	65
雑収入	0	206,330	0	290,813	0	57,500	0	554,643	554,643
自己負担金	0	0	0	15,914,033	0	0	0	0	0
事業活動収入 計	1,810,000	18,938,483	2,800,000	87,749,871	12,959,000	1,568,180	17,569,000	92,342,501	74,773,501
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	1,810,000	18,549,186	2,800,000	87,761,629	0	0	4,610,000	106,310,815	-101,700,815
他団体支援事業	30,000	0	0	0	0	0	30,000	0	30,000
講習会・練習会事業	200,000	46,932	0	0	0	0	200,000	46,932	153,068
審判員育成事業	164,000	196,375	0	0	0	0	164,000	196,375	-32,375
選手強化事業	200,000	92,648	0	0	0	0	200,000	92,648	107,352
指導者育成事業	40,000	0	0	0	0	0	40,000	0	40,000
普及・女子事業	260,000	214,740	0	0	0	0	260,000	214,740	45,260
パラトリアスロン事業	86,000	33,530	0	0	0	0	86,000	33,530	52,470
国体派遣事業	600,000	866,255	0	0	0	0	600,000	866,255	-266,255
大会主管事業	230,000	17,098,706	0	0	0	0	230,000	17,098,706	-16,868,706
競技会事業	0	0	2,800,000	87,761,629	0	0	2,800,000	87,761,629	-84,961,629
(2)管理費支出	0	0	0	0	12,903,000	2,979,301	12,903,000	2,979,301	9,923,699
給与手当	0	0	0	0	9,100,000	747,000	9,100,000	747,000	8,353,000
法定福利費	0	0	0	0	600,000	0	600,000	0	600,000
旅費交通費	0	0	0	0	700,000	486,628	700,000	486,628	213,372
渉外費	0	0	0	0	20,000	45,360	20,000	45,360	-25,360
通信運搬費	0	0	0	0	500,000	583,724	500,000	583,724	-83,724
消耗品費	0	0	0	0	200,000	237,802	200,000	237,802	-37,802
修繕費	0	0	0	0	5,000	0	5,000	0	5,000
印刷製本費	0	0	0	0	30,000	8,030	30,000	8,030	21,970
光熱水費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
会議費	0	0	0	0	600,000	158,203	600,000	158,203	441,797
事務局費	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	100,000
借損料	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	40,000
保険料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
諸謝金	0	0	0	0	15,000	0	15,000	0	15,000
委託料	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0	50,000
租税公課	0	0	0	0	70,000	60,000	70,000	60,000	10,000
加盟金	0	0	0	0	340,000	315,600	340,000	315,600	24,400
手数料	0	0	0	0	10,000	122,550	10,000	122,550	-112,550
支払手数料	0	0	0	0	20,000	10,904	20,000	10,904	9,096
負担金支出	0	0	0	0	400,000	200,000	400,000	200,000	200,000
補助金支出	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
経費	0	0	0	0	100,000	3,500	100,000	3,500	96,500
事業活動支出 計	1,810,000	18,549,186	2,800,000	87,761,629	12,903,000	2,979,301	17,513,000	109,290,116	-91,777,116
I 事業活動収支差額 A	0	389,297	0	-11,758	56,000	-1,411,121	56,000	-1,033,582	-977,582
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E	0	-389,297	0	0	0	389,297	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D+E	0	0	0	-11,758	56,000	-1,021,824	56,000	-1,033,582	-977,582
前期繰越収支差額	82,095	82,095	27,562	27,562	-54,209	-54,209	55,448	55,448	0
次期繰越収支差額	82,095	82,095	27,562	15,804	1,791	-1,076,033	111,448	-978,134	-866,686

貸借対照表
2020年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	4,493,886	2,810,688	1,683,198
未収入金	16,488,015	26,000	16,462,015
前払費用	0	0	0
流動資産合計	20,981,901	2,836,688	18,145,213
2. 固定資産			
固定資産	2,000	2,000	0
固定資産合計	2,000	2,000	0
資産合計	20,983,901	2,838,688	18,145,213
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	18,977,385	0	18,977,385
預り金	63,250	34,240	29,010
前受会費	2,921,400	2,749,000	172,400
流動負債合計	21,962,035	2,783,240	19,178,795
負債合計	21,962,035	2,783,240	19,178,795
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	-978,134	55,448	-1,033,582
負債及び正味財産合計	20,983,901	2,838,688	18,145,213

正味財産増減計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	3,869,700	4,047,600	-177,900
参加費収入	28,249,087	0	28,249,087
事業費収入	14,374,920	3,017,006	11,357,914
助成金・補助金	30,519,000	424,000	30,095,000
委託金	0	0	0
運用益	0	0	0
受取利息	65	128	-63
寄付金収入	14,775,086	10,290	14,764,796
雑収入	554,643	1,529,405	-974,762
自己負担金	15,914,033	0	15,914,033
経常収益合計	108,256,534	9,028,429	99,228,105
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	9,790,311	0	9,790,311
法定福利費	1,132,331	0	1,132,331
旅費交通費	3,352,703	328,362	3,024,341
滞在費	955,560	0	955,560
通信運搬費	642,398	44,175	598,223
消耗品費	3,101,057	279,092	2,821,965
修繕費	0	0	0
印刷製本費	1,445,126	14,624	1,430,502
光熱水費	0	0	0
会議費	326,796	5,400	321,396
借損料	4,794,023	1,444,400	3,349,623
保険料	64,850	65,722	-872
食糧費	15,156	27,707	-12,551
諸謝金	1,114,940	253,500	861,440
雑役務費	51,297,383	0	51,297,383
委託料	2,088,085	1,615,125	472,960
租税公課	20,000	0	20,000
加盟金	0	0	0
選手強化費	132,000	0	132,000
手数料	10,000	207,792	-197,792
支払手数料	19,896	9,952	9,944
負担金支出	3,134,864	209,540	2,925,324
補助金支出	1,809,928	5,000	1,804,928
寄附金支出	0	75,000	-75,000
その他	21,063,408	110,102	20,953,306
事業費合計	106,310,815	4,695,493	90,692,680
管理費			
給与手当	747,000	1,531,160	-784,160
法定福利費	0	16,162	-16,162
旅費交通費	486,628	821,784	-335,156
渉外費	45,360	52,521	-7,161
通信運搬費	583,724	454,638	129,086
消耗品費	237,802	658,217	-420,415
修繕費	0	0	0
印刷製本費	8,030	39,860	-31,830
光熱水費	0	0	0
会議費	158,203	644,668	-486,465
事務局費	0	510,000	-510,000
借損料	0	0	0
保険料	0	0	0
諸謝金	0	15,000	-15,000
委託料	0	0	0
租税公課	60,000	70,000	-10,000
加盟金	315,600	321,000	-5,400
手数料	122,550	3,752	118,798
支払手数料	10,904	20,650	-9,746
負担金支出	200,000	396,000	-196,000
補助金支出	0	0	0
雑費	3,500	794,968	-791,468
管理費合計	2,979,301	6,350,380	-2,570,757
経常費用合計	109,290,116	11,045,873	98,244,243
評価損益等調整前当期経常増減額	-1,033,582	-2,017,444	983,862
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	-1,033,582	-2,017,444	983,862
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-1,033,582	-2,017,444	983,862
一般正味財産期首残高	55,448	4,600	0
一般正味財産期末残高	-978,134	-2,012,844	983,862

財産目録
2020年3月31日現在

(単位:円)

科目	内訳	小計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	2,813		
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店	1,688,942		
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店	2,092,582		
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店	600,835		
普通預金(大阪城大会) 大阪シティ信用金庫	108,714	4,493,886	4,493,886
未収入金			
審判員育成	40,045		
選手強化	122,000		
普及・女子	70,070		
国体事業	47,000		
大会主管(府民大会)	1,208,900		
2019スポーツ振興基金助成金	15,000,000	16,488,015	16,488,015
前払費用			0
流動資産合計			20,981,901
2. 固定資産			
固定資産			
電話加入権		2,000	2,000
固定資産合計			2,000
資産の部合計			20,983,901
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
給与	476,000		
府民大会大会負担金	2,964,616		
府民大会大会経費	269,580		
大阪城大会経費	15,108,714		
その他	158,475	18,977,385	
預り金			
源泉所得税	63,250		
		63,250	
前受会費等			
登録会員	2,921,400		
		2,921,400	
流動負債合計			21,962,035
負債の部合計			21,962,035
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産の部合計			-978,134
負債及び正味財産合計			20,983,901

第8号議案 訂正後の2020年度(2020年4月1日から2021年3月31日まで)収支決算承認
について

2020年度収支決算

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科目	(1)公益目的事業		(2)競技会事業		(3)法人会計		(1)(2)(3)合計		予算差異
	2020予算	2020決算	2020予算	2020決算	2020予算	2020決算	2020予算	2020決算	
I 事業活動収支の部									
1. 事業活動収入									
(1)会費収入	1,020,000	99,220	0	0	2,850,000	3,167,780	3,870,000	3,267,000	-603,000
正会員会費	0	0	0	0	20,000	0	20,000	0	-20,000
登録会員会費	1,020,000	99,220	0	0	2,790,000	3,167,780	3,810,000	3,267,000	-543,000
賛助会員会費	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	-40,000
(2)事業収入	1,810,000	8,623,948	2,400,000	21,145,410	0	0	4,210,000	29,769,358	25,559,358
他団体支援事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
講習会・練習会事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
審判員育成事業	150,000	54,000	0	0	0	0	150,000	54,000	-96,000
選手強化事業	5,000	0	0	0	0	0	5,000	0	-5,000
指導者育成事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
普及・女子事業	5,000	0	0	0	0	0	5,000	0	-5,000
ハラルトアスロン事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
国体派遣事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
大会主管事業	1,650,000	8,569,948	0	0	0	0	1,650,000	8,569,948	6,919,948
競技会事業	0	0	2,400,000	21,145,410	0	0	2,400,000	21,145,410	18,745,410
(3)補助金等収入	370,000	2,568,830	0	22,606,260	0	0	370,000	25,175,090	24,805,090
補助金(府体協ほか)	370,000	791,462	0	8,880,000	0	0	370,000	9,671,462	9,301,462
協賛金・寄付金	0	1,777,368	0	13,726,260	0	0	0	15,503,628	15,503,628
(4)雑収入	0	7,900,000	0	6,932,862	10,000	260,034	10,000	15,092,896	15,082,896
委託金	0	0	0	6,763,462	0	0	0	6,763,462	6,763,462
受取利息	0	0	0	0	0	34	0	34	34
借入金	0	3,700,000	0	0	0	0	0	3,700,000	3,700,000
貸付金償還	0	4,200,000	0	0	0	0	0	4,200,000	4,200,000
その他雑収入	0	0	0	35,973	10,000	260,000	10,000	295,973	285,973
自己負担金	0	0	0	133,427	0	0	0	133,427	133,427
事業活動収入計	3,200,000	19,191,998	2,400,000	50,684,532	2,860,000	3,427,814	8,460,000	73,304,344	64,844,344
2. 事業活動支出									
(1)事業費支出	3,200,000	18,828,545	2,400,000	50,684,532	0	0	5,600,000	69,513,077	-63,913,077
他団体支援事業	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
講習会・練習会事業	50,000	30,440	0	0	0	0	50,000	30,440	19,560
審判員育成事業	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
選手強化事業	200,000	15,220	0	0	0	0	200,000	15,220	184,780
指導者育成事業	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
普及・女子事業	200,000	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000
ハラルトアスロン事業	80,000	68,780	0	0	0	0	80,000	68,780	11,220
国体派遣事業	800,000	0	0	0	0	0	800,000	0	800,000
大会主管事業	1,650,000	18,714,105	0	0	0	0	1,650,000	18,714,105	-17,064,105
競技会事業	0	0	2,400,000	50,684,532	0	0	2,400,000	50,684,532	-48,284,532
(2)管理費支出	0	0	0	0	2,725,791	3,859,811	2,725,791	3,859,811	-1,134,020
給与手当	0	0	0	0	600,000	572,000	600,000	572,000	28,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	400,000	116,870	400,000	116,870	283,130
渉外費	0	0	0	0	40,000	0	40,000	0	40,000
通信運搬費	0	0	0	0	550,000	677,698	550,000	677,698	-127,698
消耗品費	0	0	0	0	150,000	33,705	150,000	33,705	116,295
修繕費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
印刷製本費	0	0	0	0	10,000	200	10,000	200	9,800
光熱水費	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
会議費	0	0	0	0	160,000	17,840	160,000	17,840	142,160
事務局費	0	0	0	0	10,000	25,080	10,000	25,080	-15,080
借損料	0	0	0	0	10,000	999,112	10,000	999,112	-989,112
保険料	0	0	0	0	1,000	0	1,000	0	1,000
諸謝金	0	0	0	0	10,000	0	10,000	0	10,000
委託料	0	0	0	0	10,000	746,346	10,000	746,346	-736,346
租税公課	0	0	0	0	60,000	60,000	60,000	60,000	0
加盟金	0	0	0	0	320,000	270,100	320,000	270,100	49,900
手数料	0	0	0	0	130,000	124,200	130,000	124,200	5,800
支払手数料	0	0	0	0	12,000	10,560	12,000	10,560	1,440
負担金支出	0	0	0	0	200,000	202,000	200,000	202,000	-2,000
補助金支出	0	0	0	0	1,000	3,600	1,000	3,600	-2,600
雑費	0	0	0	0	49,791	500	49,791	500	49,291
事業活動支出計	3,200,000	18,828,545	2,400,000	50,684,532	2,725,791	3,859,811	8,325,791	73,372,888	-65,047,097
I 事業活動収支差額 A	0	363,453	0	0	134,209	-431,997	134,209	-68,544	202,753
II 投資活動収支差額 B	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 財務活動収支差額 C	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 D	0	0	0	0	0	0	0	0	0
V 他会計振替額 E	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額 A+B+C-D+E	0	363,453	0	0	134,209	-431,997	134,209	-68,544	202,753
前期繰越収支差額	82,095	82,095	15,804	15,804	-782,329	-1,076,033	-684,430	-978,134	293,704
次期繰越収支差額	82,095	445,548	15,804	15,804	-648,120	-1,508,030	-550,221	-1,046,678	496,457

貸借対照表
2021年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	3,903,853	4,493,886	-590,033
未収入金	13,009,349	16,488,015	-3,478,666
前払費用	0	0	0
流動資産合計	16,913,202	20,981,901	-4,068,699
2. 固定資産			
固定資産	2,000	2,000	0
固定資産合計	2,000	2,000	0
資産合計	16,915,202	20,983,901	-4,068,699
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	0	18,977,385	-18,977,385
預り金	44,380	63,250	-18,870
前受会費	17,917,500	2,921,400	14,996,100
流動負債合計	17,961,880	21,962,035	-4,000,155
負債合計	17,961,880	21,962,035	-4,000,155
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産合計	-1,046,678	-978,134	-68,544
負債及び正味財産合計	16,915,202	20,983,901	-4,068,699

正味財産増減計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	3,267,000	3,869,700	-602,700
参加費収入	21,145,410	28,249,087	-7,103,677
事業収入	8,623,948	14,374,920	-5,750,972
補助金収入	9,671,462	30,519,000	-20,847,538
寄付金収入	15,503,628	14,775,086	728,542
委託金	6,763,462	0	6,763,462
受取利息	34	65	-31
借入金	3,700,000	0	3,700,000
貸付金償還	4,200,000	0	4,200,000
その他雑収入	295,973	554,643	-258,670
自己負担金	133,427	15,914,033	-15,780,606
経常収益合計	73,304,344	108,256,534	-34,952,190
(2) 経常費用			
事業費			
給与手当	4,797,204	9,790,311	-4,993,107
法定福利費	1,033,601	1,132,331	-98,730
旅費交通費	282,520	3,352,703	-3,070,183
滞在費	0	955,560	955,560
通信運搬費	852,307	642,398	209,909
消耗品費	1,624,709	3,101,057	-1,476,348
修繕費	60,000	0	60,000
印刷製本費	482,491	1,445,126	-962,635
光熱水費	0	0	0
会議費	0	326,796	-326,796
借損料	5,523,089	4,794,023	729,066
保険料	36,120	64,850	-28,730
食糧費	0	15,156	-15,156
諸謝金	718,760	1,114,940	-396,180
雑役務費	26,108,055	51,297,383	-25,189,328
委託料	4,732,000	2,088,085	2,643,915
租税公課	0	20,000	-20,000
加盟金	0	0	0
選手強化費	0	132,000	-132,000
手数料	0	10,000	-10,000
支払手数料	14,960	19,896	-4,936
負担金支出	0	3,134,864	-3,134,864
補助金支出	2,421,390	1,809,928	611,462
寄附金支出	0	0	0
借入金償還	3,700,000	0	3,700,000
貸付金	4,200,000	0	4,200,000
その他雑費	12,925,871	21,063,408	-8,137,537
事業費合計	69,513,077	106,310,815	-36,800,341
管理費			
給与手当	572,000	747,000	-175,000
法定福利費	0	0	0
旅費交通費	116,870	486,628	-369,758
渉外費	0	45,360	-45,360
通信運搬費	677,698	583,724	93,974
消耗品費	33,705	237,802	-204,097
修繕費	0	0	0
印刷製本費	200	8,030	-7,830
光熱水費	0	0	0
会議費	17,840	158,203	-140,363
事務局費	25,080	0	25,080
借損料	999,112	0	999,112
保険料	0	0	0
諸謝金	0	0	0
委託料	746,346	0	746,346
租税公課	60,000	60,000	0
加盟金	270,100	315,600	-45,500
手数料	124,200	122,550	1,650
支払手数料	10,560	10,904	-344
負担金支出	202,000	200,000	2,000
補助金支出	3,600	0	3,600
雑費	500	3,500	-3,000
管理費合計	3,859,811	2,979,301	1,055,510
経常費用合計	73,372,888	109,290,116	-35,917,228
評価損益等調整前当期経常増減額	-68,544	-1,033,582	965,038
基本財産評価損益等	0	0	0
固定資産評価損益等	0	0	0
当期経常増減額	-68,544	-1,033,582	965,038
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-68,544	-1,033,582	965,038
一般正味財産期首残高	-978,134	55,448	-1,033,582
一般正味財産期末残高	-1,046,678	-978,134	-68,544

財産目録
2021年3月31日現在

(単位:円)

科目	内訳	小計	合計
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
現金	31,690		
普通預金(1) 三井住友銀行／藤井寺支店	35,043		
普通預金(2) 三井住友銀行／藤井寺支店	708,469		
定期預金 三井住友銀行／藤井寺支店	0		
普通預金(大阪城大会) 大阪シティ信用金庫	3,128,651	3,903,853	3,903,853
未収入金			
大会主管(府民大会)	4,129,349		
令和2年度スポーツ振興基金助成金	8,880,000	13,009,349	13,009,349
前払費用			0
流動資産合計			16,913,202
2. 固定資産			
固定資産			
電話加入権		2,000	2,000
固定資産合計			2,000
資産の部合計			16,915,202
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
大阪城大会経費		0	
預り金			
源泉所得税		44,380	
前受会費等			
登録会員	1,779,500		
2021大阪城大会参加費	16,088,000		
2021大阪城大会協賛金	50,000	17,917,500	
流動負債合計			17,961,880
負債の部合計			17,961,880
III 正味財産の部			
1. 正味財産			
正味財産の部合計			-1,046,678
負債及び正味財産合計			16,915,202

